администрацэ щ1эныгьэмк1э

Къэбэрдей-Балъкъэр республикэм
Аруан куейм и щ1ып1э

муниципальнэ к1эзонэ 1уэхущ1ап1э
Аруан кгьуажэм и «Курыт еджапЬ»

Къабарты-Малкъар республиканы
Аруан районуну администрациясы

орта билимберген муниципал казна
учреждения с.п. Аруан

«Орта билим школу»
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа» с.п. Урвань
_________Урванского муниципального района КБР

361308, КБР, Урванский муниципальный район, с.п. Урвань, ул. Школьная, 28
Телефон: 886635-75-4-12
Факс: 886635-75-4-12
misostei9@yandex.ru

ПРИКАЗ

«31 » августа 2024г. № 54-2-ОД

О создании бракеражной комиссии в 2024-2025 учебном году

В соответствии с СанПин 2.4.5.2409-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», а
также в целях реализации мер, направленных на улучшение организации питания
обучающихся, обеспечения рационального и качественного питания, направленного на
укрепление здоровья детей и подростков

1. Создать бракеражную комиссию для контроля работы школьной столовой в
составе 6 -  ти человек:

2. Утвердить списочный состав бракеражной комиссии:
- Кумахова М.А. -  председатель бракеражной комиссии
- Бавокова Ф.Х. -  председатель профкома
- Зихова Е.З. -  медсестра
- Кумахова А.М. -  социальный педагог

3. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии:
3.1. производственный контроль за качеством приготовления пищи на пищеблоке;
3.2. контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований работниками
столовой;
3.3. контроль за ведением необходимой и соответствующей документации;
3.4. контроль за соблюдением работниками 12-дневного меню;
3.5. контроль за соблюдением работниками столовой норм калькуляции;
3.6. осуществление проверок по организации питания не чаще одного раза в
месяц.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
директора по ВР Закаеву JI.A.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о.директора МКОУ СОШ с.п.Урвань
С приказом ознакомлены:

И.Х.Карданова

mailto:misostei9@yandex.ru